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Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna prowadzi nabór uzupełniający
kandydatów na ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie. Osoby
zainteresowane mają czas do 31 lipca 2024 r. na przygotowanie i złożenie
dokumentów aplikacyjnych.

31 grudnia 2023 r. upłynęła czteroletnia kadencja ławników zasiadających i
orzekających w sprawach rozpoznawanych w Sądzie Rejonowym w Piasecznie,
Sądzie Okręgowym w Warszawie oraz Sądzie Rejonowym dla m. st. Warszawy. Do
obsadzenia było łącznie 9 stanowisk. Powołano 8 ławników, pozostał jeszcze 1 wakat
w Sądzie Okręgowym w Warszawie. W związku z tym Urząd Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna w poniedziałek (1 lipca) ogłosił nabór uzupełniający. 

Wolne stanowisko
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Kandydatów na ławników mogą zgłaszać m.in. stowarzyszenia, inne organizacje
społeczne i zawodowe zarejestrowane na podstawie przepisów prawa z wyłączeniem
partii politycznych. Zgodnie z prawem ławnikiem sądowym może zostać osoba, która
spełnia poniższe warunki: 

posiada obywatelstwo polskie oraz korzysta z pełni praw cywilnych i
obywatelskich;
jest nieskazitelnego charakteru;
ma ukończone 30 lat i nie przekroczyła 70 lat;
jest zatrudniona, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu
kandydowania co najmniej od roku;
jest zdolna, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika;
posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe. 

Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy kandydat powinien wykazywać się
szczególną znajomością spraw pracowniczych. O stanowisko nie mogą ubiegać się
osoby zatrudnione w sądach oraz prokuraturze, funkcjonariusze policji oraz osoby
zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, adwokaci i
radni prawni oraz ich aplikanci, duchowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
funkcjonariusze służby więziennej oraz radni gminy, powiatu i województwa.

Niezbędne dokumenty
Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 31 lipca br. Do wypełnionej
karty zgłoszenia należy załączyć następujące dokumenty:

 informacje z Krajowego Rejestru Karnego dotyczące zgłaszanej osoby;
oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu
postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub
przestępstwo skarbowe;
oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy
rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani
zawieszona;
zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia kandydata;
dwa zdjęcia zgodne z wymogami przy składaniu wniosku o wydanie dowodu
osobistego. 



Organizacje i stowarzyszenia dołączają dodatkowo aktualny odpis z KRS lub
potwierdzenie wpisu do innego rejestru lub ewidencji dotyczącej tej organizacji. Z
kolei grupa obywateli – imienną listę osób zgłaszających kandydata wraz z podaniem
ich numeru PESEL, miejsca stałego zamieszkania i własnoręcznym podpisem każdej
z nich.

Szczegółowe informacje zostały przedstawione w komunikacie
zamieszczonym poniżej.

Więcej informacji
Kartę zgłoszenia można odebrać, a następnie wypełnioną złożyć w Biurze Obsługi
Interesanta Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy ul. Piaseczyńskiej 77
(poniedziałki w godz. 9.00–17.45, od wtorku do czwartku w godz. 8.00–15.45 oraz w
piątki w godz. 8.00–13.45). Druki dostępne są także w Biuletynie Informacji
Publicznej (zakładka: „Wybory ławników – kadencja 2024–2027 – 2 wybory
uzupełniające” oraz do pobrania poniżej. Dodatkowych informacji udzielają
pracownicy Biura Rady Miejskiej: Joanna Bednarczyk, kierownik (nr tel. 22 484 24 61)
lub Katarzyna Goral, główny specjalista (nr tel. 22 484 24 62).

Do pobrania
Załącznik Size

Informacja Burmistrza o wyborach uzupełniających 383.85
KB

Karta zgłoszenia kandydata na ławnika 30.92 KB
Oświadczenie – przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub
przestępstwo skarbowe 13.97 KB

Oświadczenie dotyczące władzy rodzicielskiej 13.61 KB
Lista osób zgłaszających kandydata na ławnika 44.42 KB

Pismo Prezesa Sądu 199.65
KB

Klauzula informacyjna 21.56 KB
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